S. P. Scripsit ad me Cannius ex Amsterdamo circiter calendas Martii se, cum venisset Neomagum, ex profluuio sanguinis qui subito ceperit erumpere de naso, in extremum prope vitae periculum fuisse adductum: ibi dum plurimos dies ob consecutum morbum demoraretur, et tamen negocia tua magnopere cuperet 5 esse confecta, cui cuidam Antuerpiensi ipsi satis cognito ac

2351. 118. dię MS.

1. Cannius] See Ep. 1832. He left Erasmus in January, shortly before Cammyngha (Ep. 2261. 76-7), and carried a letter from Erasmus (l. 7) to Goclenius; which was delivered on 13 April (ll. 19-20).

2. Neomagum] Nymegen: evidently in February.

perspectae fidei literas ad me tuas commisisse: nisi eas accepissem, se ad proximum Pascha perlaturum. Ego mox misso nuncio ad Erasmum Schetum peruestigabam ecquid aliquid literarum ab
 10 Erasmio Roterodamo apud illum haereret. Nam properabam, cupiens ad nundinas quadragesimales tibi respondere, siquid forte respensionem requireret. Sed incommode illud tentavi; siquidem Schetus eo tempore Leodium adierat ob mortem fratris, illic Archidiaconi. Ita factum est vt per mercatores petentes Franc-
 15 fordiam scribere non licuerit. Tandem Carolus Harstus, ob negotia profectus Mechliniam, illic forte fortuna reperit quaestorem Erasmi Dilfi; a quo commonefactus est fasciculum literarum esse apud Dilfum, sed se ignorare quorsum esset mittendum. Itaque dum et illuc spectatum itur, literae tuae ante Idus Apriles in manus
 20 meas non peruenerunt. Proinde aequum est vt et Cannii infelicitati ignoscas, et meum intermissum scribendi officium candide interpreteris; quod vtrique casus attulit potius quam voluntas.

Porro literis tuis, aut vt rectius dicam schaedis, a Quirino tuo transcriptis, quas in epistola tua nominas 'mearum syngrapharum
 25 exemplaria', supra quam dici potest fui conturbatus; propterea quod altera, quae est de pecunia per Hilarium a Naeuio recepta, meae syngraphae exemplar non est, sed tantum continet genera nummorum, tum quos tu apud Naeuium deposuisti, tum quibus numismatibus ipse tuum depositum commutarit; in hoc ad te
 30 data, non vt pro syngrapha esset, sed vtrinque vt possis inire rationem, et per te dati et recepti a Naeuio per Hilarium. Nam nomen Naeuium vniuersum est illa generali syngrapha compraesensum, quae nuperrimam Quirino datam antecessit: in qua sunt simul, tanquam in eodem fasciculo, et reliquiae primi depositi,
 35 quod apud me reliquisti in adeunda Germania, et quod anno insecuto Hilarius Bertulphus a Naeuio extorsit. Id quo facilius possis memoria repetere, rem ab ipso principio exordiar.

Ter omnino pecuniam apud me deposuisti. Primum anno millesimoquingentesimo vicesimo primo, cum peteres Germaniam
 40 instante bruma.

Deinde per Hilarium, restituente Naeuio, centum quadraginta nummos Caesaris, tum valentes singulos triginta vnum stuferos cum dimidiato: qui, pecunia ad veterem modum reuocata, in praesentia valent tantum triginta. Praeterea alios triginta
 45 Caroleos viginti vnus stuferorum, qui nunc tantummodo censentur viginti. Item 53 philippeos, nunc viginti quinque stuferorum,

7. literas] Not extant: evidently of January.

8. Pascha] 17 April 1530.

11. nundinas] of March.

17. Erasmi Dilfi] A younger brother of Francis (Ep. 1663), who matriculated with him at Louvain on 30 Oct. 1519 (Cran. E. 139b); † 27 March 1540 at Padua (Sweet p. 242).

23. Quirino] Talesius; see Ep. 1966. He entered Erasmus' service

c. 1524.

24. epistola] of Jan. 1530: see l. 7.

26. Hilarium] For a visit of Hil. Bertulph to Louvain in May 1522 see Ep. 1296. 12-15.

Naeuio] See Ep. 298.

33. in qua] sc. generali syngrapha.

35. in adeunda Germania] In Oct. 1521: see Ep. 1242 introd.

38. Primum] For money of Erasmus in Goclenius' hands cf. Ep. 1437. 122-6.

tunc pro vigenis senis a Naeuio restitutos. Addebantur quinque angelati pro quindecim Renensibus, qui hoc tempore quindecim stuferis valent citra illam summam. Vltima pecunia aurea fuit, septem aureorum, quorum precium nunc vigintiocto, tum a Naeuio viginti nouem censebatur. Postremo addebantur in argento 50 nouem stuferi. Quorum summa tum in vnum caput coacta constituebat tercentum quadraginta sex florenos Brabanticos cum semisse. Hoc autem tempore nummis ad pristinum valorem reductis summa aliquanto minor, nempe tercentum triginta Renensium cum duodecim stuferis, conflatur. Quod si ostendam hanc summam iamdudum in rationem et syngrapham esse relatum, et tu a Naeuio nihil aliud acceptum ostendere potes, reliquum est vt nihil a me exigere debeas quam vt idipsum quod bona fide accepi, consimili restituam fide: de qua quouis tempore licet 60 tibi facere periculum.

Tertium depositum per Quirinum Talesium, de quo nulla nobis est controuersia: cui etiam seorsum sua syngrapha fuit attributa. Verum duae priores summae, tum abs teipso meae fidei concredata, tum illa quam postea recuperauimus a Naeuio, vnica tantum 65 syngrapha comprehenduntur: id quod vel leuiter inspecta syngraphae verba coarguent, si non graueris inspicere. Illius autem exemplar ad me missum oportuit, si ex geminis syngraphis vnica fieri voluisti, non schaedae Naeuianae, vt mox ostendam; quae in hoc solum missa fuit, vt tibi constaret quid nummorum Naeuius 70 tibi pro tuo deposito restituisset.

Repete, obsecro, mecum rem memoria, vt siquam falsam opinionem vel de me vel de reipsa concepisti, eam ex animo amoueas tuo: quod certo futurum scio, simul atque intellexeris quanam occasione ea schaedae quae continet catalogum nummorum quos 75 Naeuius reddidit Hilario, ad te peruenerit. Quam si syngrapham putas, tota erras via, quemadmodum ilico intelliges: siquidem in initio, cum solus soli in procinctu ad profectionem Germanicam tua mihi concrederes, rogante me vt syngrapham a me acciperes, omnino recusabas; adiciens, quod etiam repetuisti per epistolam, 80 firmissimum esse fidei vinculum, 'Inter bonos bene agier'.

Aestate vero quae tuam profectionem proxima insequabatur—Hic mihi, obsecro, diligenter attende; venio enim ad ipsum caput negocii—Ea ergo aestate, cum adhuc nullis syngraphis res inter nos ageretur, pecunia tua ab Naeuio per Hilarium repetebatur. 85 Is vero cum Eduardicos tuos ac Leonatos in rem suam conuertisset, vt videbatur, nec esset in promptu hoc genus nummorum repente recuperare, offerebat quidem alios nummos, qui nominatim in pseudosyngrapha recensentur. Caeterum Hilarius, vel

69. schaedae Naeuianae] *sc.* exemplar.

80. epistolam] Not extant.

81. Inter bonos] Cf. Cic. *Off.* 3. 15, 61.

82. Aestate] May 1522: see l. 26n.

86. Eduardicos] English gold rose-nobles of Edward IV; see Major pp. 38-9, 47, 54, 64.

Leonatos] French lions d'or = $\frac{2}{3}$ of a noble: first struck by Philip VI, and afterwards frequently in Burgundy and Flanders. I owe this information to Dr. J. G. Milne.

89. pseudosyngrapha] The list (scheda) which Erasmus was regarding as a *syngrapha*; cf. ll. 179-80.

90 quod idem genus nummorum abs te depositum non redderetur, vel quod pecuniae precium recenter esset auctum, ceu prius plannum feci, detractauit conditionem oblatam a Naeuio. Ibi Naeuius orare ne cogeret suo luculento damno soluere. Scire id esse contra animi tui sententiam. Rediret ad te Hilarius; se intra
95 menses aliquot consimilis nummos conquisiturum, suoque commodo interea permutaturum quos haberet. Cui rei, nisi ego interessissem, per Hilarium quidem nihil morae afferebatur. Ego vero cum negocium in eo cardine versari animaduertem, roganti Hilario quid ego optimum factu ducerem, autor fui vt acciperet
100 omnino quod offerebatur; et segniori ad hanc rem, quod causaretur se vereri iram tuam, responsum dedi me omnem culpam in me recepturum; quo nomine mihi tum magnifice agebas gratias, et prudenter et amice factum laudabas. Quod ipsum etiam euentus comprobauit; nam paulo post ita obaeratus ac rebus
105 perturbatis decessit Hondiscotanus, vt putem ad te ne teruntium quidem fuisse rediturum. De cyathis, certus sum executores saepe doluisse quod eos reddiderint.

Quid de tanta summa futurum fuerit in maximo aere alieno, non est difficile iudicatu. Ac ipse Naeuius id mihi visus est
110 agere, vt eo praetextu tua pecunia diutius vteretur. Quo magis impulsi Hilarium, qui, vt esset a metu tui securior, et tu de omni re exactius possis doceri et ex voluntate constituere, iussus est hanc conditionem adiicere, vt sponderet Hondiscotanus, si tibi factum eius non probaretur, nummos illos recepturum sese, vt
115 tibi maneret actio integra; simul literis testaretur quos nummos quo precio commutasset. Quod vt constaret inter vtrunque, dedit Hondiscotanus Hilario eam schaedam quam tu nunc pro syngrapha mea videris habere: cum *αὐτόγραφον*, vnde ego exemplar ad te misi, Naeuii iussu ab eius amanuensi praesente
120 Hilario sit conscriptum; cui etiam Hilarius sua manu subscripsit, confessus se eam schaedam ab Naeuio accepisse.

Illa apud me bona fortuna (quemadmodum nunc praeter expectationem sane comperio) est seruata, solum in hoc scripta vt tu intelligeres cuiusmodi nummorum facta esset commutatio, ac
125 nequa oriretur inter Naeuium ac Hilarium de eadem re controversia. Eius ergo autographi, quod adhuc apud me dixi seruatum, misi ad te exemplar mea manu scriptum; non vt aliquam syngrapham, sed vt propter conditionem adiectam de toto negotio exactius valeres iudicare. Idque feci rogatu Hilarii, quo tibi plus
130 facerem fidei; sic enim videbatur Hilario. De autographo enim ipso visum est esse melius si apud me relinqueretur, quod hic aliquis possit esse vsus si improbares factum Naeuii; isthic omnino nullus quem non perinde praestaret exemplar. Quod non alia causa scriptum est mea manu (nam id negocii ego Hilario dede-

100. quod offerebatur] *sc.* alios nummos (l. 88): not the offer of delay, during which Naeuius should collect 'Eduardiei' and 'Leonati'.

102. agebas gratias] No such letter survives.

105. Hondiscotanus] Jo. de Neve, † 25 Nov. 1522; see Ep. 298, and Cran. E. 26.

106. De cyathis] See Ep. 1355. 22-8, and cf. l. 230 *infra*.

ram) quam Hilarii ipsius rogatu, qui apud te suo aliquod firmitus 135
postulabat testimonium. Ita non syngrapha vlla, vt tu existimas,
sed exemplar actorum Naeuii ac Hilarii a me fuit transmissum;
cui mea manu scripto etiam subscripsi, non tanquam debitor
huiusmodi summae sed testis actorum.

Superest Hilarius. Superest autographum cui subscripsit Hila- 140
rius, superest minister Naeuii qui illud iussu heri conscripsit; ne
dicam abesse stilum syngraphae, abesse diem et consulem, vt
iurisconsulti loquuntur. Quae si omnia non desyderarentur,
erat tamen tanta fama et virtute dignum non denuo flagitare
quod semel fassus sum accepisse, nisi id agatur vt pro vno depo- 145
sito duo restituantur: quod scio a tua iusticia esse alienissimum.
Non nego in ea charta haberi nummos receptos a Naeuio, non
nego subscriptionem meam, non nego postea illos nummos per
Hilarium tuo nomine apud me depositos. Sed si doceo non per
me sed per Hilarium receptos esse, si semel de toto deposito 150
Naeuiano datam esse syngrapham, vt est data, dementiae vel
teipso iudice accusandus sim, si rursus me tibi ad eadem ob-
stringam, nisi idem nomen bis velim soluere. Neque enim de
alia pecunia quam ab Naeuio recuperata agitur, eaque tota in
priore syngrapharum est semel comprahensa. 155

Quod si exemplar illud quod acta inter Naeuium ac Hilarium
continet, pro syngrapha sufficere putauisti, cur post aliquot annos
a morte Naeuii, siquidem illa adhuc viuo Naeuio agebantur, de
omnibus rebus tuis, et quae ipse tradidisti et quae per Hilarium
accepi, syngrapham vniuersa complectentem postulasti? consilio 160
illo 'Inter bonos bene agi oportere' commutato; nec imprudenter
mea quidem sententia, tum propter alia pericula, tum propter
varios hominum casus, quos assidue experimur. Qua in re tanto
tibi sum obsecutus alacrius, quod aequissimum videreris postulare.
Nam citius metuissem illo tempore ruinam coeli quam vt ex 165
priori charta, quae Neuium negocium ac Hilarii continet, mihi
aliquid periculi crearetur: et quod mihi bene essem conscius
tesseram bonae fidei a me nulla in parte esse violatam; qui, puto,
citius in animum induxissem spoliare parentem quam te, quem
semper parentis loco habui, vel in teruntio fallere. Aut ergo 170
catalogum qui genera depositae apud Neuium pecuniae ac Hilario
restitutae complectitur, non habuisti pro syngrapha; aut si vide-
batur tibi iustum syngraphae instar obtinere, iam nunc pro vno
deposito duas a me syngraphas habes, tantum abest vt et tertia
sit opus. 175

Quae cum cogito, plane illud video, te huiusmodi res vix per-
functorie curare; nimirum animo diuinis illis studiis quibus
seculum nostrum beas, sic occupato vt ad has minutas se non
demittat: nisi magis Quirini errore istud accidit, qui syngrapham
iussus describere, hanc chartam nihil ad ea quae postulas facien- 180
tem descripserit, aut, siquid ad rem facit, prorsus nunc superua-
caneam, cum alio chirographo meo etiam Neuiam pecuniam
clare sim complexus.

Vereor equidem ne ista scrupulosa supputatio tibi stomachum
 185 moueat. Quam nec ipse sine stomacho potui perscribere, nec
 tamen putavi dissimulandum; vt constaret tibi ratio cur in
 renouanda syngrapha non sim obsecutus, qui nulli hominum
 perinde atque Erasmo cupio morem gerere: simul vt iustum
 metum meum intelligeres, quem etiam in futurum ex hac occa-
 190 sione incipio timere. Ita enim post acceptas literas tuas subinde
 apud me cogitavi. Si ex epistolis ac epistolarum appendicibus
 vltro citroque missis vtroque superstite nascitur occasio plus
 quam debeatur petendi, quantum turbarum exoriri possit, si
 alteruter e medio tollatur! Quod si nuperrime mori contigisset,
 195 quo nihil potuit fieri propius, qualis infamia consecuta fuisset
 vita defunctum, si in testamento falsam rationem depositi iniisse
 viderer, aut reliquisse tibi quaedam pro animi mei in te iudicio
 legati nomine, quae tibi iure posses vendicare, si aliunde non
 potuisset e rebus meis tibi satisfieri. Erasmo enim, quantum
 200 autoritate valet, tantundem tributum fuisset fidei. Me aduersus
 iniquam petitionem nemo potuisset defendere. Quae autem
 a superstite per errorem petuntur, eadem poterant etiam peti
 a vita defuncto. Nec iniucundum esset potissimam portionem
 rerum mearum ad te redire, cui fortunas meas omnes referre
 205 acceptum semper prae me tuli; sed illa conditione vt id fiat sine
 vlla animi mei erga te significatione, addo etiam cum dedecore, id
 vero ipsa morte mihi esset acerbius.

Proinde te oro atque obsecro, consule quod maxime putes esse
 in rem vtriusque, ne Erasmi amicicia, quam ego in praecipua
 210 parte felicitatis semper duxi quamque tot modis sensi frugiferam,
 ad extremum mihi calamitosa existat. Id hac ratione vitabis
 maxime, si schaedam illam de conuentione Naeuiana ac Hilarii
 ad me remittas, nequid mihi aut rebus meis ex ea promanet
 incommodi. Quae si teipsum fallere potuit tam oculatum, magis
 215 certe poterit caeteros, rerum quae inter nos actae sint ignaros.
 Tum si depositum tuum repetes, ingenti me cura liberabis. Si
 relinques, in rebus tuis omnem non modo curam verum etiam
 sollicitudinem mihi leuissimam duco. Si alias syngraphas a me
 voles scribi, illud mihi iure quodam videor posse flagitare, vt
 220 remittas ad me non exemplaria syngrapharum, quas binas, prio-
 rem de tuo ac Neuiano deposito, alteram de Quirinali nouissime
 datam, habes, sed ipsa potius *αὐτόγραφα*: ne cum meo periculo
 gementur syngraphae. Id quantum per occasionem mihi fraudi
 queat esse, vel praesens casus satis arguit, in quo duplum accepto
 225 simplici a me petitur etiam sine syngrapha. Quandoquidem satis
 supra declaravi in quem vsum exemplar Neuiani negocii ad te
 fuerit missum; quo ego nunc tanquam meo gladio petor.

Quin etiam illud magnopere mea refert scire, an quae Nicolaus
 Cannius tuo iussu a me abstulit, puta duplices ducatos omnes, sex
 230 cyathos argenteos, tres anulos aureos, item aliquot fibulas cum

229. duplicos *MS.*

190. literas tuas] See l. 7.

194. mori] Through illness; see

l. 327.

230. cyathos] Cf. l. 106.

capsula serico tecta, retuleris inter accepta: ex illis enim omnibus idem periculi potest emergere. Nam si casu non retulisses, aut aduersaria tua, sicut saepe fit, deperirent, e syngrapha haud dubie mecum ageretur, nec vllam possem dicere causam verisimilem: cum quod data syngrapha accepi, non putarem nisi syngrapha 235 reddita restituisse; nec praeter derisum ob stulticiam quicquam aliud lucrifacerem, si repugnarem, etiam si viderer vera dicere. Itaque puto longe consultissimum fore, si de his rebus omnibus quas recepisti, quasque posthac repetiturus es, chirographum conseribas, vt constet vtrinque quanta sit summa reliqui, sine 240 alterutri periculo.

Idem obsecro vt facias, quando totum reposces; ne si forte per Hilarium aut Leuinum aut Talesium aliosue rei huius conscios aliquando manaret noticia ad eos qui aliquid praedae abs te expe-
tant, tibi que aliquid accideret humanitus—quod omen in hostes 245 abeat! sed tamen ea est conditio generis humani vt aliquando tandem fato concedendum sit—si, inquam, ad illos vultures odor huius praedae permaneret, quam improbus inficiator tum ego haberer in tanta testimoniorum multitudine! Saltem suspitionem hanc non possem ex animis hominum euellere. Certe nihil tanti 250 est cuius iacturam non minoris sim facturus quam bonae existimationis. Sed huic incommodo tu vel tribus verbis, cum voles, potes mederi: cui rei confido te non defuturum. Nam hominis tibi deditissimi honori et tranquillitati consules sine omni tuo dis-
pendio. 255

Meae vero loquacitati peterem vt ignosceres, nisi videres ipse rem esse maiorem quam vt dissimulanda fuerit in hac mea mediocritate fortunae, praesertim cum sciam quam tui riui nostris fonticulis non indigeant: quod opto vt perpetuum sit. Id si aliter eueniret, tuque magnitudine munerum magnitudinem amoris velis 260 aestimare, equidem quantum Phaeton Socraticus reliquos condiscipulos semetipsum Socrati donando superauit, tanto ego Phaedone et omnibus Socraticis ero superior. Hi ingentia quisque pro facultate afferebant munera, maiora tamen sibi seruantes; Phaeton, cum nihil aliud esset, seipsum dabat. Ego et me et mea 265 omnia iam nunc Erasmo in manum trado. Ex hac deditiois syngrapha, cum voles, vindicato omnia vel vsque ad peculium: quod tamen mancipiis permittunt etiam conuiuentes domini, qui quidem volunt haberi paulo liberaliores.

Carolus Harstus, pertaesus vitae scholasticae, se ante aliquot 270 menses tradidit aulae Ducis Iuliacensis, accersitus a Cancellario primisque eius aulae proceribus, honestissimis, vt audio, conditionibus. Proinde cum Erasmus tuus, illo mutante contubernium, esset plane destitutus, ego commendatione tua inductus effeci vt in nostrum conuietum reciperetur. 275

Cuius me duabus de causis iam prope paenitet. Primum quod literae tuae posteriores, quas accepi e mercatu Francfordiensi,

270. Harstus] See Ep. 2231. gn.

271. Iuliacensis] See Ep. 2189.

Cancellario] See Ep. 2298. 10n.

273. Erasmus] Froben; see Ep.

2229.

277. literae tuae] of Feb.—March, sent by the booksellers going to Frankfort. Not extant.

tam suspensa manu rem Erasmi videntur agere vt potius deterere videantur ne recipiatur, et, vt palam dicam quod visus sum
 280 mihi sentire, nihil nisi palinodiam prae se ferunt superioris commendationis. Quod si vilo pacto potuissem diuinare priusquam ad nos commigrasset, certe potui eius loco habere alios, a quibus in annos singulos numerarentur quadraginta floreni et amplius. Sed quouis lucro mihi potior semper fuit tua gratia et autoritas.

285 Deinde non minus me mouet quod adolescens ipse plane rudis est omnis grammaticae; tantum auditor, a quo si reposcas quae tradidisti, sentias te commisisse pertuso dolio. Pudore tamen commilitonum aliquantum excitatus conatur vehementius. Quid de illo possim polliceri non habeo. Illud apud nos assequetur
 290 saltem, vt consuetudine honestissimorum adolescentum quos contubernales habet, exuat agrestem animum, et quotidie Latine tum audiendo tum loquendo, discat Latine loqui. Nullae apud nos sunt scholae Gallicae. Itaque hinc linguae Gallicae nulla est spes. Brabantice dicunt illum satis didicisse in aedibus Caroli, nisi hoc
 295 ipsum vitaret balbuties, malum in illo, vt vereor, immedicabile. A me tamen nihil curae omittetur, postquam semel in fidem meam est susceptus.

Haio Caminga sub aduentum Martini Poloni tuum reddidit epistolium, de debito studiose dissimulans. Sed acceptis tuis literis
 300 per Polonum, quibus de aere alieno eius primum factus sum certior, optimum iudicaui si hominem appellarem tuo nomine. Respondit se iam pridem tibi per trapezitas satisfecisse.

Epistola ad Minores visa est mihi vetustior quam vt esset reddenda, nec vidi vllum operae precium, nisi vt nouam ansam
 305 praebeas hominibus rixandi cupidis. Quanquam, opinor, lassi iam sua sponte conticuerunt. Polono quem mihi tantopere commendaras, nullum beneficium erit in me clausum. Puerum nullum potui inuenire qui hoc seditioso tempore velit viuere in Germania. Tam gratiosum nunc est gentis nomen, vt facilius decem inueniam
 310 qui tibi vel in Scythia cupiant inseruire quam vnum qui possit inducere in animum vt migret in Germaniam.

Qui has literas perfert, annis plus minus decem fuit in ministerio durissimo Theodorici Alustensis. Si is speraret se posse tibi satisfacere, fortasse non recusaret conditionem. Patientissimus est
 315 laborum, adde etiam iurgiorum. Sic pingit Grece et Latine vt nemo melius, in hac certe Academia. Quod si placet, tute ipse cum illo transige. Interim nulla in re, quod ad mercedem itineris pertinet, illi eris obstrictus; nam illi solidam mercedem de meo persolui.

298. Caminga] See Ep. p. 2073, 2261-2, 2325. 1n.

Martini] Slap, who had arrived at Louvain on 31 May; see Ep. 2351. 111.

299. epistolium] Not extant; no doubt c. 31 Jan., like Epp. 2261, 2262, also carried by Cammynga.

literis] See Ep. 2351. 16n.

303. ad Minores] See Ep. 2275; and cf. Ep. 2321. 12-16. Probably

sent with the letter which came through Frankfort: l. 277.

307. Puerum] to replace Cannius (l. 1).

312. Qui] In Ep. 2369 his name is given, Iacobus. He carried also Ep. 2353, besides going to Antwerp (ll. 370-1).

313. Theodorici] Martens: see Epp. 263. 8n, 1899. 67n.

315. pingit] Cf. Ep. 2368.

Vtrum illi adeunda sit Basilea, ipse tecum consulat, ad reddendos commentarios Chrysostomi, quos apud me reliquit Nicol. Episcopus; non quod ego vertendi prouinciam susceperim, sed vt agerem apud Leuinum Ammonium, aut Franciscum Craneveldum, aut Nicolaum Clenardum, qui hic priuatim docet literas Graecas et Hebraicas. Ille maluit a me fieri, sed non sinebant negocia; quae me tanquam nouae procellae assidue excipiunt, et in singula momenta impetum studiorum interrumpunt. Tum dandum fuit aliquid valetudini nondum satis e proxima lue confirmatae. Sed cum nemo potuerit huc adduci, remitto librum meo sumptu, ne quid impudet Frobenius.